
 

 

Vážení zákazníci, 

 

dovolujeme si Vám touto informační zprávou, a to v dostatečném předstihu, oznámit 

plánované postupné ukončování vývoje a podpory verzí 2.34 a 2.35 produktu ICZ e-spis® 

a podpory API rozhraní. Vývoj a podpora starších verzí musí být ukončena z důvodu řádné 

péče o aktuální verzi 2.36, zefektivnění vývoje a podpory komponent a modulů produktu ICZ 

e-Spis® a přípravy nových funkcionalit. 

 

 

Ukončení vývoje a podpory starších verzí produktu 

Vývoj a podpora verze 2.35, která je provozována pouze u minimálního počtu zákazníků, bude 

ukončena ke dni 31. 9. 2020. Samotný přechod z verze 2.35 na verzi 2.36 by neměl být časově 

náročný a rizikový, jelikož se jedná o poměrně jednoduchou formu upgrade systému.  

Vývoj a podpora verze 2.34 bude ukončována postupně ve dvou fázích během následujících 

dvanácti měsíců. K 1. 1. 2021 bude ukončen veškerý vývoj do této verze produktu, a to 

včetně legislativního a zákaznického rozvoje. Celková podpora pak bude ukončena ke dni 

31. 7. 2021. Od tohoto data již nebudou pro verzi 2.34: 

• vydávány žádné opravné patche a hotfixy, 

• vyvíjeny nové verze komponent aplikace (např. ePDZ, tDMS, SE apod.) s ohledem 

na kompatibilitu s verzí 2.34 a 

• vytvářeny nové integrace na okolní informační systémy pro správu dokumentů. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu následujícího roku bude ukončena podpora jak verze 2.34, 

tak verze 2.35, budou všichni zákazníci přecházet rovnou na aktuálně nejvyšší vydanou verzi 

produktu ICZ e-Spis® 2.36. O upgrade z verzí 2.34 a 2.35 na 2.36 můžete žádat již nyní, a 

to prostřednictvím servisdeskového požadavku (harmonogram aktualizace bude stanovován 

na základě domluvy s Vaším projektovým manažerem, případně zástupcem supportního 

oddělení ICZ e-spis). 

 

Zachování integračního rozhraní BP API 

Společně s rozhodnutím o ukončení vývoje a podpory starších produktových verzí ICZ e-spis 

byla také upravena předchozí informace týkající se typů API rozhraní dostupných v různých 

verzích ICZ e-spis®. 

VERZE ICZ E-SPIS VÝVOJ DO VERZE PODPORA VERZE API ROZHRANÍ 

ICZ E-SPIS 2.34 do 1.1.2021 do 31.7.2021 
REST API 
BP API 
NS API 

ICZ E-SPIS 2.35 do 30.9.2020 do 30.9.2020 
BP API 
NS API 

ICZ E-SPIS 2.36 dle plánu vývoje 
 BP API 

NS API 



 

 

Ke dni 30. 6. 2018 byla oficiálně ukončena podpora REST API pro verzi 2.34. Ve verzích 2.35 

a vyšších již dané API není obsaženo, a tedy není možno využít tuto formu integračního řešení. 

Ke dni 1. 1. 2019 bylo vydáno rozhodnutí o ukončení podpory BP API s tím, že jedinou verzí 

aplikačního rozhraní, která je v systému ICZ e-spis od verze 2.36 oficiálně podporována, je 

API NS. Verze 2.36 byla již tedy vytvořena v plné shodně s API NS (Národním standardem 

pro systémy elektronické spisové služby) 

Vzhledem k faktu, že absence volnějšího API rozhraní je u mnohých z Vás důvodem pro 

setrvání na verzi ICZ e-spis 2.34, bylo rozhodnuto o zachování podpory BP API i ve verzi 

2.36 

 

 


